
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2016                 № 178 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 14.03.2016 № 132 «О разработке, реализации и 
оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого района 
Кировской области» администрация Белохолуницкого муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 11.12.2013 № 1164 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание безопасных и благоприятных условий 
жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 23.04.2014 № 334, от 14.05.2014 
№ 365, от 14.07.2014 № 558, от 18.08.2014 № 660, от 27.10.2014 № 880, 
от 24.11.2014 № 949, от 29.12.2014 № 1119, от 23.01.2015 № 46, от 24.02.2015 
№ 132, от 07.05.2015 № 290, от 23.07.2015 № 430, от 14.08.2015 № 451, 
от 28.09.2015 № 504, от 25.01.2016 № 31, от 26.02.2016 № 110), утвердив 
изменения в муниципальной программе «Создание безопасных и 
благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2014-2020 годы (далее - муниципальная программа) согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава администрации  
Белохолуницкого   
муниципального района 
Кировской области                                         Т.А. Телицина 



2      

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель  главы  администрации 
Белохолуницкого   муниципального 
района  по   вопросам  жизнеобеспе- 
чения     –    заведующий     отделом 
жилищно-коммунального хозяйства        И.А. Шитов 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации 
района    -    начальник   управления 
финансов администрации Белохолу- 
ницкого муниципального района                 Т.Л. Ерёмина 

Заведующая отделом по экономике 
администрации    Белохолуницкого 
муниципального района           Н.В. Соколова 

Заведующая    правовым   отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                  Е.Г. Караваева 

Разослать:  отделу жилищно-коммунального хозяйства, регистр 
муниципальных правовых актов.  

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 
 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением      администрации  
Белохолуницкого    муниципального   
района   
от 11.04.2016 № 178 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе»  
на 2014-2020 годы 

1. Паспорт муниципальной программы «Создание безопасных и 
благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
(далее – муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1. 

2. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

3. В подпрограмму «Охрана окружающей среды в Белохолуницком 
районе» на 2014 – 2020 годы внести следующие изменения: 

3.1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники фи-
нансирования подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы – 
9502,7 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 1574,3 тыс. рублей; 
2015 год – 6318,5 тыс. рублей; 
2016 год – 676,9 тыс. рублей; 
2017 год – 138 тыс. рублей; 
2018 год – 265 тыс. рублей; 
2019 год – 265 тыс. рублей; 
2020 год – 265 тыс. рублей; из них: 
Федеральный бюджет – 3847,5 тыс. рублей,  
областной бюджет – 4860,2 тыс. рублей,  
местный бюджет – 795 тыс. рублей,  
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей» 

3.2. Раздел 5 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 



 
2 

 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы  
Общий объем финансирования подпрограммы – 9502,7 тыс. рублей, 

в том числе: 
2014 год – 1574,3 тыс. рублей; 
2015 год – 6318,5 тыс. рублей; 
2016 год – 676,9 тыс. рублей; 
2017 год – 138 тыс. рублей; 
2018 год – 265 тыс. рублей; 
2019 год – 265 тыс. рублей; 
2020 год – 265 тыс. рублей; из них: 
федеральный бюджет – 3847,5 тыс. рублей,  
областной бюджет – 4860,2 тыс. рублей,  
местный бюджет – 795 тыс. рублей,  
внебюджетные средства – 0 тыс. рублей». 
3.3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реали-

зации подпрограммы за счет всех источников финансирования (приложение 
№ 3 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 
  

________ 

 



Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2014-2020 годы 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

администрация Белохолуницкого муниципального 
района (отдел жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Белохолуницкого муниципального 
района) 

Соисполнители муниципальной 
программы 

отсутствуют 

Наименование подпрограмм «Охрана окружающей среды в Белохолу-ницком 
районе» на 2014-2020 годы; 
«Повышение безопасности дорожного движения в 
Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы; 
«Развитие транспортной инфраструктуры в 
Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы; 
«Энергосбережение и повышение  энергети-ческой 
эффективности    Белохолуницкого района» на 2014-
2020 годы 

Программно-целевые 
инструменты муниципальной 
программы 

отсутствуют  

Цели муниципальной программы развитие комфортной среды, обеспечивающей 
высокий уровень жизни населения, благоприятные и 
безопасные условия для общественной и 
хозяйственной деятельности;  
улучшение условий жизнедеятельности в 
Белохолуницком районе;  
образование, информирование населения о нормах 
потребления ресурсов и поведения в 
производственной и бытовой сферах; 
повышение энергетической эффективности при 
использовании, производстве, транспортировке и 
потреблении энергетических ресурсов на объектах 
всех форм собственности; 
стабилизация и улучшение экологической 
обстановки путем снижения уровня антропогенного 
и техногенного воздействия на окружающую среду; 
улучшение технического состояния автомобильных 
дорог общего пользования, сохранность дорог на 
территории муниципального образования Белохолу-
ницкий муниципальный район Кировской области; 



2 
 

обеспечение защиты населения, объектов   
жизнеобеспечения населения от угроз природного и 
техногенного характера;          
снятие социальной напряженности при оплате 
жилищно-коммунальных услуг 

Задачи муниципальной 
программы  
 
 
 
 
 
 
 

организация системы управления и контроля за 
реализацией муниципальной программы; 
повышение эффективности управленческой            
деятельности в области создания безопасных и 
благоприятных условий жизнедеятельности; 
разработка нормативно-правовых актов по  вопросам 
создания благоприятных условий жизнедеятельности 
в Белохолуницком районе; 
развитие системы межбюджетных отношений; 
обеспечение государственных гарантий по 
предоставлению субсидий, субвенций; 
поддержка проектов местных инициатив; 
создание условий для: 
эффективного использования энергетических            
ресурсов; 
улучшения экологической обстановки; 
обеспечения безопасности дорожного движения; 
развития транспортной инфраструктуры; 
развития газификации. 

Целевые показатели 
эффективности реализации 
муниципальной программы 

количество закрытых (в том числе ликвидированных, 
рекультивированных) свалок бытовых отходов; 
количество гидросооружений, приведенных в 
безопасное техническое состояние (капитальный 
ремонт гидроузла водохранилища п. Климковка 
Белохолуницкого района); 
протяженность сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения; 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения; 
ремонт мостов на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения; 
доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям на 31 декабря 
отчетного года; 
доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;  
доля населения, проживающего в населенных 
пунктах, не имеющих регулярного автобусного 
сообщения; 
доля дорожно - транспортных происшествий (далее – 



3 
 

ДТП), совершению которых сопутствовало наличие 
неудовлетворительных дорожных условий, в общем 
количестве ДТП; 
доля объемов электрической энергии, расчеты за 
которую осуществляются с использованием 
приборов учета (многоквартирные дома с 
использованием коллективных (общедомовых 
приборов учета) в общем объеме электрической 
энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

срок реализации программы – 2014 – 2020 годы.  
Выделение этапов не предусматривается 

Объемы и источники 
финансирования 

общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 272687,253 тыс. рублей, из 
них: 
в 2014 году – 43945,95507 тыс. рублей; 
в 2015 году – 34208,34338 тыс. рублей;  
в 2016 году – 20584,99 тыс. рублей; 
в 2017 году – 55697,262 тыс. рублей; 
в 2018 году – 44312,5 тыс. рублей; 
в 2019 году – 37563,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 36198,4 тыс. рублей. 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет  – 10225,2296 тыс. рублей; 
областной бюджет – 176990,22 тыс. рублей; 
местный бюджет – 74765,2029 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 10706,6 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы 

количество закрытых (в том числе ликвидированных, 
рекультивированных) свалок бытовых отходов, 1 
единица; 
количество гидросооружений, приведенных в 
безопасное техническое состояние (капитальный 
ремонт гидроузла водохранилища п. Климковка 
Белохолуницкого района), 1 единица; 
к концу 2020 года за счет реализации программных 
мероприятий предполагается достижение следующих 
результатов:  
протяженность сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 214,015 км;    
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения – 10,72 км; 
ремонт мостов на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения – 28 пог.м.; 
доля протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям на 31 декабря 
отчетного года – 17,74 %;   
сокращение доли населения, проживающего в 
населенных пунктах, не имеющих регулярного 



4 
 

автобусного сообщения, до 0%;     
сокращение доли протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в общей 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, до 82,26%; 
сокращение доли ДТП, совершению которых 
сопутствовало наличие неудовлетворительных 
дорожных условий, в общем количестве ДТП, до 
0,9%; 
сохранение до 100% доли объемов электрической 
энергии, расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета (многоквартирные 
дома с использованием коллективных (общедомовых 
приборов учета) в общем объеме электрической 
энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования 

 

________ 

 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4  
 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование муни-
ципальной програм-
мы, подпрограммы, 

мероприятия 

Источники финанси-
рования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Муниципальная про-
грамма 

всего 43945,95507 34544,74338 20584,99 55697,262 44272,5 37503,4 36138,4 272687,25 

"Создание безопас-
ных и благоприятных 
условий жизнедея-
тельности в Белохо-
луницком районе" 

федеральный бюджет 5727,86454 3941,66508 555,70 0,00 0,00 0,00 0,00 10225,23 
областной бюджет 34400,22353 26724,796910 15510,20 36555,00 26182,00 18809,00 18809,00 176990,22 
местный бюджет 3817,867 3631,28139 4519,09 13053,16 16191,60 17012,80 16539,40 74765,203 
иные внебюджетные 
источники 

0 247,00 0,00 6089,10 1898,90 1681,60 790,00 10706,6 

I Подпрограмма всего 1574,3 6318,5 676,9 138 265 265 265 9502,7 
"Охрана окружающей 
среды в Белохолу-
ницком районе" 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7 0 0 0 0 3847,5 
областной бюджет 1574,3 3026,7 121,2 138 0 0 0 4860,2 
местный бюджет 0 0 0 0 265 265 265 795 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 0       0 
Рациональное исполь-
зование земельных 
ресурсов и безопасное 
обращение с отхода-
ми производства и 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    120 120 120 360 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 



2 

 

потребления 

2 Мероприятие всего 0 0 0 0 0 0 0 0 
Рациональное исполь-
зование и охрана вод-
ных объектов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

3 Мероприятие всего 0 0 0 0 80 80 80 240 
Зеленое строительст-
во и охрана расти-
тельного мира 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    80 80 80 240 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 65 65 65 195 
Экологическое обра-
зование и просвеще-
ние населения 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    65 65 65 195 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5 Мероприятие всего 1574,3 6318,4 555,7 0 0 0 0 8448,4 
Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений на реа-
лизацию государст-
венной программы 
Кировской области 
"Охрана окружающей 
среды, воспроизвод-
ство и использование 
водных ресурсов" 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7     3847,5 
областной бюджет 1574,3 3026,6      4600,9 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

6 Мероприятие всего 0 0 43,2 0 0 0 0 43,2 
Защита населения от 
болезней животных, 
общих для человека и 
животных, в части 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет   43,2     43,2 
местный бюджет 0       0 



3 

 

организации и содер-
жания в соответствии 
с требованиями дей-
ствующего ветери-
нарного законода-
тельства Российской 
Федерации скотомо-
гильников (биотерми-
ческих ям) на  терри-
ториях муниципаль-
ных районов и город-
ских округов" 

иные внебюджетные 
источники 

0       0 

7 Мероприятие всего 0 0,1 78 138 0 0 0 216,1 
Предупреждение и 
ликвидация болезней 
животных и их лече-
ние в части организа-
ции и проведения от-
лова, учета, содержа-
ния и использования 
безнадзорных домаш-
них животных на тер-
ритории муниципаль-
ных районов 

федеральный бюджет        0 
областной бюджет  0,1 78 138    216,1 
местный бюджет        0 
иные внебюджетные 
источники 

       0 

II Подпрограмма всего 20 10 20 0 61 61 61 233 
"Повышение безопас-
ности дорожного 
движения в Белохо-
луницком районе" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 20 10 20 0 61 61 61 233 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 20 10 20 0 61 61 61 233 
Мероприятия, на-
правленные на повы-
шение правового соз-
нания и предупреж-
дения опасного пове-
дения участников до-
рожного движения 
 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 20 10 20 0 61 61 61 233 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 



4 

 

III Подпрограмма всего 27024,201 18454,21539 19175,79251 20083,062 23711,2 23711,2 23711,2 155870,87 
"Развитие транспорт-
ной инфраструктуры 
в Белохолуницком 
районе" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 23713,334 16005,8340 15389 18115 18809 18809 18809 129650,17 
местный бюджет 3310,867 2448,38139 3 786,79251 1968,062 4902,2 4902,2 4902,2 26220,703 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 10020,1295 9883,93256 10479,93423 11226,1702 23711,2 23711,2 23711,2 112743,77 
Содержание автомо-
бильных дорог обще-
го пользования мест-
ного значения, 
214,015 км 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 9519,089 9389,735 9955,937 10664,8617 18809 18809 18809 95956,623 
местный бюджет 501,0405 494,19756 523,99723 561,30854 4902,2 4902,2 4902,2 16787,144 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.1 Мероприятие всего 199 189 170,5 0 0 0 0 558,5 
Паспортизация авто-
мобильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 189 189      378 
местный бюджет 10 0 170,5 0    180,5 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2 Мероприятие всего 4773,4952 8235,67595 8435,35828 8766,89176 0 0 0 30211,421 
Ремонт автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местного 
значения 

федеральный бюджет 0 0 0 0    0 
областной бюджет 3050,845 6427,099 5433,063 7450,1383    22361,145 
местный бюджет 1722,6502 1808,57695 3002,29528 1316,75346    7850,2759 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0    0 

2.1 Мероприятие всего 3976,5612 5579,1996 0 0 0 0 0 9555,7608 
Ремонт участка авто-
мобильной дороги 
Белая Холуница - Бы-
даново - Вохма 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 2424,911 4623,265      7048,176 
местный бюджет 1551,6502 955,9346      2507,5848 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.2 Мероприятие всего 796,934 1072,40435 0 0 0 0 0 1869,3384 
Ремонт участка авто-
мобильной дороги 
Белая Холуница - Фе-
досята (работы вы-
полнены в 2014 году) 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 625,934 484,834      1110,768 
местный бюджет 171 587,57035      758,57035 
иные внебюджетные 
источники 
 

0       0 



5 

 

2.3 Мероприятие всего 0 1157,974 0 0 0 0 0 1157,974 
Ремонт моста через    
р. Лойпа автомобиль-
ной дороги Белая Хо-
луница  - Каменное -
Боровка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 1100      1100 
местный бюджет 0 57,974      57,974 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.4 Мероприятие всего 0 328,15 0 0 0 0 0 328,15 
Ремонт моста через    
р. м. Горёвка автомо-
бильной дороги Дуб-
ровка - Речной 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 219      219 
местный бюджет 0 109,15      109,15 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.5 Мероприятие всего 0 0 7760,08 0 0 0 0 7760,08 
Ремонт участка авто-
мобильной дороги 
Корзунята - Сырьяны,  
1,9 км 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 5433,063     5433,063 
местный бюджет 0 0 2327,017     2327,017 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.6 Мероприятие всего 0 0 675,27828 0 0 0 0 675,27828 
Ремонт моста через    
р. б. Горёвка автомо-
бильной дороги Дуб-
ровка - Речной 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0  675,27828     675,27828 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.7 Мероприятие всего 0 0 0 8766,89176 0 0 0 8766,8918 
Ремонт участка авто-
мобильной дороги 
Прокопье - Сырьяны 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 0 7450,1383    7450,1383 
местный бюджет 0 0 0 1316,75346    1316,7535 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.8 Мероприятие всего 0 97,948 0 0 0 0 0 97,948 
Ремонт профиля 
грунтовой дороги 
0,00+2,00 Троица – 
Каменное -  Боровка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 0 0    0 
местный бюджет 0 97,948 0 0    97,948 
иные внебюджетные 
источники 
 

0       0 



6 

 

3 Мероприятие всего 75,1423 145,60688 90 90 0 0 0 400,74918 
Разработка проектной 
документации, прове-
дение необходимых 
экспертиз 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 75,1423 145,60688 90 90    400,74918 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

4 Мероприятие всего 231,567 0 0 0 0 0 0 231,567 
Обеспечение меро-
приятий по транс-
портной безопасности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 231,567       231,567 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5 Мероприятие всего 10954,4 0 0 0 0 0 0 10954,4 
Межбюджетные 
трансферты на осуще-
ствление дорожной 
деятельности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 10954,4       10954,4 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

6 Мероприятие всего 42,5 0 0 0 0 0 0 42,5 
Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений на 
осуществление пол-
номочий по созданию 
условий для предос-
тавления транспорт-
ных услуг населению 
по организации пере-
правы через р. Вятка в 
период весеннего па-
водка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 42,5       42,5 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

7 Мероприятие всего 727,967 0 0 0 0 0 0 727,967 
Субсидии на компен-
сацию затрат в связи с 
оказанием услуг по 
перевозке пассажиров 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 727,967       727,967 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 



7 

 

IV Подпрограмма всего 0 672 0 16496,5 12033,1 12637 11272 53110,6 
"Энергосбережение и 
повышение энергети-
ческой эффективно-
сти Белохолуницкого 
района" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 425 0 10407,4 10134,2 10955,4 10482 42404 
иные внебюджетные 
источники 

0 247 0 6089,1 1898,9 1681,6 790 10706,6 

1 Мероприятие всего 0 0 0 53 88 68 68 277 
Совершенство энерге-
тического менедж-
мента 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0   23 48 28 28 127 
иные внебюджетные 
источники 

0   30 40 40 40 150 

2 Мероприятие всего 0 0 0 12943,8 10086,2 10927,4 10454 44411,4 
Сокращение бюджет-
ных расходов на по-
требление энергоре-
сурсов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0   10384,4 10086,2 10927,4 10454 41852 
иные внебюджетные 
источники 

0   2559,4    2559,4 

3 Мероприятие всего 0 0 0 700 700 730 750 2880 
Повышение уровня 
учета энергоресурсов, 
используемы в жи-
лищном фонде 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0   700 700 730 750 2880 

4 Мероприятие всего 0 672 0 2799,7 1158,9 911,6 0 5542,2 
Повышение эффек-
тивности использова-
ния энергоресурсов 
при производстве, 
передаче энергоре-
сурсов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0 425      425 
иные внебюджетные 
источники 

0 247  2799,7 1158,9 911,6 0 5117,2 

V Отдельные мероприя-
тия 

всего 15327,45407 9090,02799 712,3 18979,7 8202,2 829,2 829,2 53970,082 
федеральный бюджет 5727,86454 649,86508 0 0 0 0 0 6377,7296 
областной бюджет 9112,58953 7692,26291 0 18302 7373 0 0 42479,852 
местный бюджет 487 747,9 712,3 677,7 829,2 829,2 829,2 5112,5 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 



8 

 

1 Отдельные мероприя-
тия 

всего 15327,45407 8262,62799 0 6302 7373 0 0 37265,082 

Выполнение государ-
ственных гарантий по 
предоставлению суб-
сидий, субвенций и 
межбюджетных 
трансфертов 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508 0 0 0 0 0 6377,7296 
областной бюджет 9112,58953 7612,76291 0 6302 7373 0 0 30400,352 
местный бюджет 487 0 0 0 0 0 0 487 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие всего 7183,8 7442,6 0 6302 7373 0 0 28301,4 
Предоставление гра-
жданам субсидий на 
оплату жилых поме-
щений и коммуналь-
ных услуг 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 7183,8 7442,6 0 6302 7373   28301,4 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.2 Мероприятие всего 487       487 
Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений по 
подготовке к отопи-
тельному сезону 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 487       487 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.3 Мероприятие всего 7656,65407 820,02799 0 0 0 0 0 8476,6821 
Переселение граждан 
из аварийного жи-
лищного фонда 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508      6377,7296 
областной бюджет 1928,78953 170,16291      2098,9524 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2 Мероприятие всего 0       0 
Поддержка проектов 
местных инициатив 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

3 Мероприятие всего 0 0 0 12000 0 0 0 12000 
субсидии на развитие 
газификации муници-
пальных образований 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0  12000    12000 
местный бюджет 0       0 



9 

 

области иные внебюджетные 
источники 

0       0 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 0 0 0 0 
Межбюджетные 
трансферты на осуще-
ствление дорожной 
деятельности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5 Мероприятие всего 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 
Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений на 
осуществление пол-
номочий по созданию 
условий для предос-
тавления транспорт-
ных услуг населению 
по организации пере-
правы через р. Вятка в 
период весеннего па-
водка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

6 Мероприятие всего 0 702 666,4 631,8 786,08 786,08 786,08 4358,44 
Субсидии на компен-
сацию затрат в связи с 
оказанием услуг по 
перевозке пассажиров 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0 702 666,4 631,8 786,08 786,08 786,08 4358,44 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

7 Мероприятие всего 0 79,5 0 0 0 0 0 79,5 
Межбюджетные 
трансферты на реали-
зацию государствен-
ной программы Ки-
ровской области "Раз-
витие строительства и 
архитектуры" 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 79,5      79,5 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

 

___________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 3 
 
к подпрограмме 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы  
за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятия 

Источники финансирования 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

I Подпрограмма всего 1574,3 6318,5 676,9 138 265 265 265 9502,7 
"Охрана Окружающей среды в Белохолуницком 
районе" 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7 0 0 0 0 3847,5 
областной бюджет 1574,3 3026,7 121,2 138 0 0 0 4860,2 
местный бюджет 0 0 0 0 265 265 265 795 
иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 0       0 
Рациональное использование земельных ресурсов и 
безопасное обращение с отходами производства и 
потребления 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    120 120 120 360 
иные внебюджетные источники 0       0 

2 Мероприятие всего 0 0 0 0 0 0 0 0 
Рациональное использование и охрана водных 
объектов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные источники 
 
 
 

0       0 



2 
 

3 Мероприятие всего 0 0 0 0 80 80 80 240 
Зеленое строительство и охрана растительного мира федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    80 80 80 240 
иные внебюджетные источники 0       0 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 65 65 65 195 
Экологическое образование и просвещение населения федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    65 65 65 195 
иные внебюджетные источники 0       0 

5 Мероприятие всего 1574,3 6875 555,7 0 0 0 0 8449,3 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 
реализацию государственной программы Кировской 
области "Охрана окружающей среды, воспроизводство 
и использование водных ресурсов" 

федеральный бюджет 0 3291,8 555,7     3291,8 
областной бюджет 1574,3 3582,3      5157,5 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные источники 0       0 

6 Мероприятие всего 0 0 43,2 0 0 0 0 27 
Защита населения от болезней животных, общих для 
человека и животных, в части организации и 
содержания в соответствии с требованиями 
действующего ветеринарного законодательства 
Российской Федерации скотомогильников 
(биотермических ям) на  территориях муниципальных 
районов и городских округов" 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет   43,2     27 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные источники 0       0 

7 Мероприятие всего 0 0,1 78 138 0 0 0 265,1 
Предупреждение и ликвидация болезней животных и 
их лечение в части организации и проведения отлова, 
учета, содержания и использования безнадзорных 
домашних животных на территории муниципальных 
районов 

федеральный бюджет        0 
областной бюджет  0,1 78 138    265,1 
местный бюджет        0 
иные внебюджетные источники        0 

 

____________ 


